**B** OPEROSEQVE MINERVÆ STVD.] id est, studium lanificij. Nam cum omnibus artibus, atque operibus præsit Minerva, tum maximè lanificio. Oppianus lib. β. ἀλευτ. ad princip. Δῆρα δὲ πικτήνα δαι, ἀναπῆσαι τε μέλαθρα, Φάρμα τ' ἀσκήσασιν μύλων εὐάνθι καρπῷ Πάλλας ἐπιχθονίας ἐδιδάξατο. id est, ligna autem fabricari, & ædis excitare, & vestis tenui filo, seu lana conficere, Pallas homines docuit. & Homer. ὁδυσσ. η. de Phæacibus, αἶς δὲ Ζηναίης Ἴδον τεχνήσασιν, πρὶ γὰρ σφίσι δῶκεν Ἀθηνῆν Ἐργὰ τ' ἐπίσασιν ὀφθαλμῶν, καὶ φρένας ἐδάλας. id est, ut mulieres autem [sciunt Phæaces] telam texere. egregiè enim eis dedit Minerva pulchrorum operum scientiam, & bonam mentem, seu prudentiam, seu bonitatè. & Virg. de Camilla lib. 7. Æncid. Bellatrix: non illa colo, calathifve Minerva Famineas Assucta manus. idem lib. 5. Olli serua datur operum hæudignata Minerva. Tibull. lib. 2. Atque aliqua assidue texitrix operata Minervam Cantat, & appulso tela sonat latere. Alianus lib. 1. πικτήνας ἴσασιν, ὀφθαλμῶν, ὕφανται, καὶ ὑφαίνων καὶ δῶρα ἑργάνης δαίμονος ἕτε ἴσασιν αὐ φάλαγγες, ἕτε εἶδέναι βύλλονται. id est, texendi aut artè, & munera deæ operosæ, seu opificis, neque sciunt ea bestiola, quæ phalanges nominantur, araneæ similes, neque scire volunt. Propert. lib. 2. de Penelope, Coniugium poterat falsa differre Minerva, Nocturno soluens texta diurna dolo. Expressit autè Horatius Græcum epithetum ἑργάνων. Palladem enim ἑργάνων δαίμονα appellant.

PER APERTVM FVGIENTEIS] per liquidum & purum campum, non siluis intersectum, aut arboribus consitum. sic autem hic dictum est per apertum, ut Oda 34. lib. 1. *per purum:* quamquam ibi subintelligatur, *calum.*

CEL. ARCTO LAT. FR. EXCIP.] celer ad excipiendum. excipere hic proprie positum. Nam hoc verbum venatorum est proprium. λέγεσθαι dicunt Græci. Homer. ἰλιάδ. δ. δειδυμένους ἐπιπέσδοκῆσι Virg. in Palæmone, Non ego te vidi Damonis pessime caprum Excipere insidijs? Idem lib. 6. Æn. Emulus exceptura Triton (si credere dignum est) Inter saxa virum spumosa immerserat unda. tranflatum illud Ciceronis pro Roscio Amer. Nimirum similiter arbitrantur isti bonorum emtores, vos hic taleis viros, sedere, qui excipiat eos, qui e suis manibus effugerint. tale illud eiusdem, Catil. 3. præsto esset ille, qui & fugienteis exciperet, & se cum his urbanis ducibus coniungeret. Horat. epist. 1. lib. 1. Excipiant que senes, quos in vinaria mittant. Casar lib. 6. de vris, sed assuescere ad homines, & mansuescere ne parvuli quidem excepti possunt. arcto autem aut certè, ne mentiar, partim arcto, partim arto scriptum reperimus in cod. Iann. Faer. tribus Vatic. ceteris omnibus, quos secuti sumus. nam vulg. habent alto: quod tamen non damno. videtur enim exprimere illud Homericum, βαδύλων ἕυλοχον. sic Homer. ἰλιάδ. de apro, ὁ δὲ τ' εἰσι βαδύλων ἐυλοχῆσο: ille autem exit ex alto fruticeto, seu loco dumoso, & arbutulis denso.

**C** LYPARÆI NITOR HEBRI] ex bona valetudine, & maximè ex bona corporis habitudine existit nitor: quamvis interdum etiam nitere dicantur ij, qui vnguentis delibuti sunt, ut supra diximus ad Od. quartam lib. 1. *nitidum caput.* nitor Hebri autem positum pro Hebro ipso ὀφθαλμῶν, ut annot. supra Od. 5. huius lib. quod non videntes quidam, ordinem horum versuum temere pervertere conati sunt. sic Homer. ἰλιάδ. Ελθὼν γάρ ῥ' ἐγκάκωσι βίη ἠρακλεῖν: id est, profectus autem eum malè accepit, seu vexavit virtus Hercules. &

AD FONTEM BLANDUSIAM. Ode 13.

Commendat eius amœnitatem.

**O** Fons Blandusie splendidior vitro,  
Dulci digne mero, non sine floribus:

A Cras donaberis hædo:  
 Cui frons turgida cornibus  
 Primis & Venerem, & prælia destinat,  
 Frustrâ: nam gelidos inficiet tibi  
 Rubro sanguine riuos,  
 Lasciui suboles gregis.  
 Te flagrantis atrox hora Canicula  
 Nescit tangere: tu frigus amabile  
 Fessis vomere tauris  
 Præbes, & pecori vago.  
 Fies nobilium tu quoque fontium,  
 Me dicente canis impositam ilicem  
 Saxis: unde loquaces  
 Lymphæ desiliunt tuæ.

O FONS BLANDUSIÆ.] Blandusia est in Sabinis. quidam libri habent & hîc, *O fons Bandusia*, & in inscriptione, *Ad fontem Bandusium*.

S P L E N D I D I O R V I T R O.] purior, liquidior, vel διαφανέστερος, καὶ διαυγέστερος, id est, perlucidior. *su præ* Od. 18. lib. 1. *fides perlucidior vitro*.

D V L C I D I G N E M E R O.] diximus ad Od. 1. lib. 1. veteres existimasse in omnibus aquis, fontibus, fluuijs, aliquid numinis inesse. ideo etiam fontibus sacrificabant, tamquam Dijs, quod hîc se facturum ostendit Horatius. Iam in sacris præter cetera, adhibebatur & vinum. Quidam tamen hunc locum aliter explicant: Putant enim significare Horatium vel aquam Blandusiæ fontis dignâ esse, quæ cum vino misceatur, vel fontem Blandusiæ dignum esse, qui vinum fundat pro aqua: vt apud Ouid. lib. 1. *Meram. Flumina iam lactis, iam flumina nectaris ibant.* vel aquam ex hoc fonte mentem tantidem esse quanti vinum, & quasi *αὐτῶν εἶναι οἶνον*: pretio & dignitate vino parem esse: hoc est, esse salubertimam. Ego autem nihil istorum probō.

N O N S I N E F L O R I B V S.] vel ad morem veterum refer, quo fonteis floribus inspergebant. Virg. Daphnide. *Spargite humum folijs: inducite fontibus umbras, Pastores. mandat fieri sibi talia Daphnis.* ibid. *Quis caneret nymphas, quis humum florentibus herbis Spargeret, aut viridi fonteis induceret umbra?* vel ad alium quo hostias floribus & fertis coronabant. VENEREM, ET PROEL. DEST. F R V S T R Â.] constituit apud se quodammodo Veneri operam dare, & præliari cum alijs hædis, vt qui sitiam adultus. Frustrâ autem prælia & Venerem meditatur, quia sanguine suo riuos tibi inficiet.